



byFounders VC Fund I K/S

Kanonbaadsvej 2
1437 Copenhagen K
CVR No. 38828495

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 28.03.2023

Frederik Hasling

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Cash flow statement for 2022	13
Notes	14
Accounting policies	17

Entity details

Entity

byFounders VC Fund I K/S

Kanonbaadsvej 2

1437 Copenhagen K

Business Registration No.: 38828495

Date of foundation: 01.08.2017

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Executive Board

Eric Lagier

Tommy Andersen

byFounders VC General Partner I ApS, Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	(13,286)	(14,961)	(18,037)	(19,795)	(18,397)
Operating profit/loss	(13,286)	(14,961)	(18,037)	(19,795)	(18,397)
Net financials	191,583	314,071	30,136	65,143	4,411
Profit/loss for the year	178,297	299,110	12,099	45,348	(13,986)
Total assets	1,237,047	962,126	433,080	269,201	56,465
Equity	1,236,536	943,520	391,494	246,794	36,796
Ratios					
Return on equity (%)	16.36	44.81	3.79	31.98	38.01
Equity ratio (%)	99.96	98.07	90.40	91.68	65.17

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The object of byFounders VC Fund I K/S ("the Fund") is to generate returns by making, monitoring, developing and realising investments in small and medium-sized, innovative technology startups, either directly or through wholly-owned or partially owned holding companies. It is the Fund's sixth financial year.

Development in activities and finances

The Income statement for 2022 shows a profit of DKK 178.3 million and at December 31 2022, the balance sheet of the company shows equity of 1,236.5 million.

From the establishment and until 31 December 2022 the Fund has made 35 investments in portfolio companies, of which 26 remain active investments. Increases in the values of the Fund's portfolio companies partly depend on their financial results and partly on the share market utilized to determine the price for the unlisted shares. Forthcoming results of the Fund thus depends on the development in the value of the Fund's investments in current portfolio companies.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The executive board considers the result satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

byFounders VC Fund I K/S invest in unlisted companies where marketability and earnings are determined by the development in market conditions, and assessments and estimates are included in the calculation of the fair value.

Therefore, there is uncertainty associated with the calculation of the fair value of the portfolio companies. Please refer to Note 2 for a more detailed description.

Outlook

The company's expected development is influenced by the performance of the portfolio companies, as well as the development of the stock market and the economy as a whole for which it is not possible to provide forward looking statements.

Statutory report on corporate social responsibility

The Fond is defined as an article 6 fund according to SFDR.

The investments underlying this financial product do not take into account the EU criteria for environmentally sustainable economic activities.

Events after the balance sheet date

There have been no events after the balance sheet date, which have an impact on the annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Other external expenses		(13,286)	(14,961)
Gross profit/loss		(13,286)	(14,961)
Income from financial assets		156,592	284,777
Other financial income		35,483	29,902
Other financial expenses		(492)	(608)
Profit/loss for the year	1	178,297	299,110

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Receivables from group enterprises		0	25
Other investments		1,236,097	959,067
Financial assets	2	1,236,097	959,092
Fixed assets		1,236,097	959,092
Other receivables		21	0
Receivables		21	0
Cash		929	3,034
Current assets		950	3,034
Assets		1,237,047	962,126

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		718,305	603,586
Retained earnings		518,231	339,934
Equity		1,236,536	943,520
Payables to group enterprises		65	65
Non-current liabilities other than provisions	3	65	65
Bank loans		0	2,512
Other payables		446	16,029
Current liabilities other than provisions		446	18,541
Liabilities other than provisions		511	18,606
Equity and liabilities		1,237,047	962,126
Employees	5		
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		
Transactions with related parties	8		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	603,586	339,934	943,520
Increase of capital	114,719	0	114,719
Profit/loss for the year	0	178,297	178,297
Equity end of year	718,305	518,231	1,236,536

The total committed capital to the fund is DKK 767,865,000 divided into 767,865,000 limited partnership shares, of which 752,865,000 are class A shares and 15,000,000 are class B shares. Class B shares are voteless. Class B shares have certain preference rights in case of distribution of proceeds and liquidation as set out in the limited partnership agreement.

Cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Operating profit/loss		(13,286)	(14,961)
Working capital changes	4	(126)	(576)
Other adjustments		(97)	(163)
Cash flows from operating activities		(13,509)	(15,700)
Acquisition of enterprises		(105,498)	(198,718)
Disposal of enterprises		4,694	2,374
Cash flows from investing activities		(100,804)	(196,344)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(114,313)	(212,044)
Repayments of loans etc		(2,512)	(38,166)
Cash increase of capital		114,720	252,916
Cash flows from financing activities		112,208	214,750
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(2,105)	2,706
Cash and cash equivalents beginning of year		3,034	328
Cash and cash equivalents end of year		929	3,034
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		929	3,034
Cash and cash equivalents end of year		929	3,034

Notes

1 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Retained earnings	178,297	299,110
	178,297	299,110

2 Financial assets

	Other investments DKK'000
Cost beginning of year	542,131
Additions	93,141
Disposals	(80,590)
Cost end of year	554,682
Revaluations beginning of year	416,934
Exchange rate adjustments	44,563
Fair value adjustments	219,918
Revaluations end of year	681,415
Carrying amount end of year	1,236,097

Pr. 31.12.2022 the Fund had 26 active investments.

Other investments in byFounders VC I K/S comprise of the following:

- 1) Equity investments in non-listed companies
- 2) SAFE notes (Simple Agreement for Future Equity)
- 3) Convertible debt instruments

The fund invests in unlisted equity investments within the venture environment. The investments are made through the above mentioned instruments, and as a result, the valuation is associated with uncertainty, just as the valuation is dependent on the future execution of the strategy by the individual companies. In periods of high economic uncertainty, the uncertainty surrounding the valuation will also be greater.

The Company has assets in both DKK, EUR, USD and SEK. As the fund is nominated in DKK, changes in currency rates can have significant effect on the value of the companies in DKK and hence the P/L effect.

3 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2022 DKK'000
Payables to group enterprises	65
	65

The payables to group enterprises consist of a loan between the Fund and the General Partner. The loan does not have a specific repayment date, but will be repaid at the termination of the fund.

4 Changes in working capital

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Increase/decrease in receivables	(21)	(25)
Increase/decrease in trade payables etc	(105)	(551)
	(126)	(576)

5 Employees

The entity has no employees.

6 Contingent liabilities

The entity has no guarantees or contingent liabilities.

7 Assets charged and collateral

The entity has no assets charged or collateral.

8 Transactions with related parties

Management fee

The limited partnership is administered by byFounders VC Management ApS (the "Investment Manager"). Under the Limited Partner Agreement of 4 December 2017, the company appointed byFounders VC Management AÅS as investment manager to perform management services to the limited partnership. byFounders VC Management ApS receives a fee based on the cost price of investments in portfolio companies. In 2022, the fee amounted to MDKK 12.1 (2021: MDKK 12.7).

General Partner fee

According to the Limited Partner Agreement of the 4th of December 2017, the company must pay the General Partner a fixed fee of DKK 12,000 yearly.

Furthermore the General Partner is entitled to receive DKK 12,500 quarterly of the management fee paid to the fund manager.

The Fund paid the General partner DKK 62,000 in 2022 (DKK 62,000 in 2021).

Other transactions with related parties

The company has a receivable from byFounders VC Feeder Fund II K/S of DKK 20,694 and a debt to byFounders VC General Partner I ApS of DKK 64,800.

All related party transactions are on market terms.
